АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________

от  17.08.2016 г.  № 1250

г. Карпинск

Об обеспечении питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа Карпинск

В целях обеспечения питанием обучающихся муниципальных обще-

образовательных учреждений городского округа Карпинск, руководствуясь

ст. 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013 г. № 78-ОЗ «Об образо-

вании в Свердловской области» (с изменениями), в соответствии с поста-

новлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП

«Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в

государственных общеобразовательных организациях Свердловской области,

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Свердловской области, обособленных структурных подразде-

лениях государственных общеобразовательных организаций Свердловской

области и частных общеобразовательных организациях по имеющим госу-

дарственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

расположенных на территории Свердловской области» (с изменениями),

постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2014 № 770-

ПП «О признании утратившими силу и приостановлении отдельных

положений постановления Правительства Свердловской области от

05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной

форме обучения в государственных общеобразовательных организациях

Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Свердловской области, обособленных

структурных подразделениях государственных общеобразовательных

организаций Свердловской области и частных общеобразовательных

организациях по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам, расположенных на территории

Свердловской области», Администрация городского округа Карпинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования Администрации городского округа

Карпинск, МБУ «СПТЦ», директорам муниципальных общеобразовательных

учреждений обеспечить организацию питания обучающихся 1-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с СанПиН

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях

начального и среднего профессионального образования» (постановление

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

23.07.2008 г. № 45).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:

2.1. За счет средств областного бюджета обеспечить одноразовым

бесплатным питанием:

2.1.1.Обучающихся 1-4 классов по спискам, утвержденным руководи-

телем общеобразовательного учреждения, со средней стоимостью в городе и

посёлке Сосновка - не более 36,00 рублей в день, в посёлке Кытлым - не

более 43,00 рублей в день;

2.1.2.Обучающихся 5-11 классов, из числа детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, детей из семей, имеющих

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,

установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей, детей

граждан Украины и детей лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территории Украины, прибывших на территорию Свердловской области в

поисках убежища, признанных беженцами либо получивших временное

убежище на территории Российской Федерации, обучающихся в

муниципальных образовательных организациях, расположенных на

территории Свердловской области со средней стоимостью в городе и посёлке

Сосновка - не более 40,00 рублей в день, в посёлке Кытлым - не более 48,00

рублей в день;

Порядок выдачи справки о среднедушевом доходе семьи для

предоставления бесплатного питания обучающимся, устанавливается

Правительством Свердловской области.

2.2. За счет средств областного бюджета обеспечить двухразовым

бесплатным питанием:

2.2.1.Обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей-инвалидов со средней стоимостью в городе и

посёлке Сосновка - не более 91 рубля в день, в посёлке Кытлым – не более

108,00 рублей в день;

2.2.2.Обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей-инвалидов, со средней стоимостью в городе и

посёлке Сосновка - не более 91,00 рубля в день,  в посёлке Кытлым -

не более 108,00 рублей в день.

2.3. За счет средств, вносимых родителями (законными представите-

лями) обеспечить одноразовым питанием:

2.3.1.Обучающихся 5-11 классов, за исключением категорий детей,

предусмотренных п. 2.1.2. и п. 2.2.2., со средней стоимостью в городе и

посёлке Сосновка – не более 35,00 рублей в день, в посёлке Кытлым - не

более 40,00 рублей в день.

2.3.2.Обучающихся во время пребывания в группе продленного дня со

средней стоимостью – не более 50,00 рублей в день.

2.4. Обеспечить организованным горячим питанием не менее 98 %

обучающихся.

3. Стоимость питания категории детей, указанных в п. 2.3., может

быть увеличена за счет средств от иной приносящей доход деятельности,

кроме средств, вносимых родителями (законными представителями).

4. Расходы на питание осуществляются исходя из фактического

посещения обучающимися муниципальных общеобразовательных

учреждений.

5. Отделу образования Администрации городского округа

Карпинск, МБУ «СПТЦ» осуществлять контроль за соблюдением технологии

приготовления блюд и ведением нормативно-технологической документации

в столовых муниципальных общеобразовательных учреждений.

6. Финансовому управлению Администрации городского округа

Карпинск осуществлять финансирование расходов на предоставление

бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобразовательных

учреждений в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых  на

соответствующий финансовый год.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2016 года.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном

печатном издании для опубликования нормативных правовых актов

городского округа Карпинск и разместить на официальном сайте городского

округа Карпинск в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации по социальной политике

Алфёрову Ж.О.

Глава городского округа Карпинск      А.А. Клопов